12 Τι γάρ ἔχοι τὸν εὐ ζόστιν, τι δὲ τὸν εὐ τάρῳ κειμένον οὐκ ἔχω· κεραλλὲ μὲν γάρ πάστον κεκακουένη δεινῶς, πάντα τὰ αἰσθητήρια μάτην κέκτημαι. οὔτε γάρ ὄφελοντος ἔχω βλέποντας ἐναργός, οὔτε ἀκούντος πειρασθαν, πλὴν τῶν μεγίστων φόφων, ἀλλ’ οὔτε η ρίς διακρίνει σαφῶς τὸν ὀστρακουμένον τὸν ποιότητα, οὔτε παρὰ τὴν γλώττην μου διαφορὰν ἔχει τὰ γλύκεα πρὸς τὰ πικρά· οὐτω γάρ ἡλλοισται τὸ πάντα σῶμα, οὐτι καὶ τὸν θερμὸν ἀπτόμενος, ψύχεσθαι δοκῶ, καὶ τοῖς

Octobris Tomus IV.

affectu ferri videbantur, accedens tacite ad aurem dixit: est vir aliquis, qui dixit mihi, sanum te, o here, fieri posse, si scriptam membranam, quam tibi do, e colle ferre volueris. Beatus autem Marianus respondit, dixitque, quid est, quod ait, membrana esse inscriptum? Dixit autem famulus; curiosus me, ex mea erga te cura inquirentem, neque id latere voluit, sed dixit, litteras quasdam sese in ea scripsisse, atque asteriscos ac semicirculos, atque alias quasdam figurās Hebraicas litteris, multisque ignotorum nominibus interius atque exterius circumscripsit. Quid enim necesse est, inscriptorum dicere virtutēs figurāsque? Unus nobis omnibus servis tuis scopus est, ut sanitatem conseruare, et ne nos omnes totaque forte civitas ex obitu tuo vivi ad tumulum usque contristemur.

10 Hanc igitur, here, parvam membranam accipe et fer, atque ipse sanare, tuosque omnes noxio dolore concepta de te maestitia libera. Vere autem fidelis ac apud Deum gloriissimus praefectus torvo vultu dixit ei: Primum quidem, utilissime animaque perniciosissime consiliarie, unde mihi constat, fore ut membranam ferens morbum abigam, imo vero, scriptorum in ea vim non volente, qui ea scripsit, declarare, quomodo non manifestum sit, nihil in illa boni esse conscriptum? Lumen enim secundum Apostolum sese manifestat. Etsi autem, omnino me, superstitiones illas litteras gestantem, consecuturum sanitatem asseveres, corpus recte valere, animam autem, neque si mundum universum lucrari mihi esset propositum, damnum pati haud volo. Apage igitur, nec similia amplius verba mihi proferas. Dixit autem servus: Delegisti ergo, domine, te ipsum vita orbare, ut et nos ante te occidas?

11 Praefectus respondit: Vos haud occido, nec etiam me ipsum. Etiam si a corpore discessurus sim, animam tamen per fidem in Christum milique diabolice fraudis superstitione beneficium conferri haud volendo servabo, d, beneficium a virtute peregrina param omnino aversans. Quomodo enim, qui per malitiae exuperantiam vera semetipos benefaciendi voluntate exuant, beneficium aliquando possint conferre? Quibus enim bene esse non suppetit, quomodo id aliis largiantur? Illusio igitur est illorum promissio, nec aliud quidquam quam impostura manifesta. Verbis hisce servo repulso, prae multo dolore animaque ac corporis fatigatione dormivit, videlicet in somno quedam, qui e germanis eius amicis notissimumque simul atque conspicuus in aula imperiali erat, Demetrium sibi dicentem. Quid habes, amabilissime, graverque fers? Cognosce me celeriter. Quid forte etiam eorum, que medelam afferant, suadere tibi potero. Praefectus autem in somno respondens dixit ei.

12 Quid eorum, qui in vivis sunt, habeo, quid vero eorum, qui in sepulcro jacent, non habeo? Omni enim capite male affecto, frustra omnes sentiendi facultates possideo. Neque enim, quiclare videant, oculos habeo, neque auditum, qui præter maximos strepitus quidquam audiat; sed neque nasus eorum, que olfacti, qualitatem apte discernit, neque in lingua mea dulcia ab amaris differunt. Ita enim

A. JOANNE
THERESAL. AR-
CHEP.
neq; vir pius,
ut supersti-
tione

curaretur,
vellet, S. De-
metrius, ap-
parens in
somniis, eum,

de misero suo
stato modesto
conqueren-
tem,

18 enim

A. JOANNE
THESSALAR-
CHIEP.

enim totum permotatum est corpus, ut etiam tangens calida videar refrigerari, frigidisque admotus calefieri. me existimem. Humeri porro et lacerti et manus a corpore dumtaxat dependant otiosa. Quocunque motus impellit, non quo volo, feror. Etsi enim velle mihi adsit, posse non suppetit. Idem etiam patior circa femora et genua et brachia ipsaque etiam pedum bases. Specie quidem mea esse illa videntur membra, operatione autem alterius cujuspiam, et non mea. Quid igitur, quod nobis, in tam malo morborum pelago demersis, suadeas aut facias, habes, o dilectum caput?

*bono cum
animo esse
jubet,*

13 Demetrius autem, genuinus videlicet, respondit: Primum quidem tibi suadeo, ut ad rerum omnium conditoris Dei providentiam respiciens bonis animo nec tristitia, que animae damnum afferit, opprimaris. Nostri enim ipsem, omnem morbum, provida Dei, qui nos creavit, potentia largiente, in aegrotantis utilitatem obvenire; si enim justus sit, aegrotare etiam datur, ne efferatur, potius autem, ut et magis velut aurum, quod igne in vase probatus est factum, splendescat; si peccator sit, conceditur et aegrotare, ut hic pro peccatis penas dans multa in futuro judicio a propheta Nahum. Non judicabit Dominus bis in idipsum in tribulatione. Reponit praefectus: si, qui adversa valetudine laborat, placide patiatur, recte ais: si autem dolore pressus ad iram etiam accendatur, hincque verba, odio digna, proloquatur, duplex est malum; magis enim et corpus discruciat, peccataque peccatis animae accumulat; quod in me factum cerno. Dicit ei amabilis nimis Demetrius.

14 Tuam accepi, gloriissime in terris, humilitatem, quae tibi in carnis gloriam conciliat. Corporali igitur hoc morbo, Domino nostro ac servatore Iesu Christo potentiam ad id largiente, cito liberabere. Veni igitur in domum meam, opemque implora, atque ibi Dei Gloriam, tibi per me manifestatam, videbis. Cum autem beatus Marianus esset exercefactus, et quae sibi in somno visa essent, adstantibus narrasset, lamentans dicebat: Et ubi nunc te vel domum tuam, mi domine ac sinecerissime Demetrii, inveniam, te quidem in civitate, C penes quam imperium est, commorante, me vero Thessalonicae decumbente! Hei mihi miser! Quanto me gaudio, quod in somno vidi, exhilaravit, tanta, quod vigilans comprei, tristitia me depressit. Tunc unus adstantium, a Deo motus, respondit: Ego tibi, domine, ostendam patronum tuum germanumque amicum, ac post Deum dominum Demetrium, qui et in imperante civitate nunc commorans, hincque habitans, rerum omnium imperatori ibidem adstat, nec illum, qui hic est, derringuit.